​​Moção nº ___/2025

Ao
Exmo. Presidente
Luiz Felipe Caputo
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na

forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que,

após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte

MOÇÃO.

MOÇÃO DE APLAUSOS à Igreja Assembleia de Deus Pelo Rei e Pelo Reino

por completar 2 anos.

JUSTIFICATIVA:

​

​ Esta moção tem como objetivo homenagear esta Igreja que há 02 anos tem

orientado a comunidade através da pregação do Evangelho, além de auxiliar com

trabalhos voluntários e assistir famílias no bairro do São Rafael.

Canela, 28 de maio de 2025.

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

VEREADOR - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

	​​Moção nº ___/2025